Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023003032

TOMADA DE PREÇOS N° 013/2023

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023003032,

referente à licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 013/2023, que tem por objeto a execução

obra de construção de muro no 5° Batalhão de Bombeiro Militar, no município de Luziânia/Goiás, e

considerando que foram observados os prazos recursais, ou uma vez que foi expressamente

consignado em ata a desistência pelos representantes legais das licitantes, nos termos do artigo 43,

inciso VI, da lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em consequência dos preços

estarem de acordo com os praticados no mercado, ADJUDICO o seu objeto a licitante: CRETA

INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 46.951.528/0001-47, no valor

Global de R$ 106.937,76 ( cento e seis mil novecentos e trinta e sete reais e setenta e seis

centavos), para a convocação da adjudicatária para assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Luziânia-GO, 17 de agosto de 2023.

TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

		2023-08-17T17:17:06-0300
	TELIO RODRIGUES DE QUEIROZ:69285357172